
   تهیه کننده »آتش و باد« با اشاره به ادامه 
با  این مجموعه همزمان  مراحل پس تولید 
پخش قسمت های پایانی، تأکید کرد: یک سوم 
هزینه آگهی های بازرگانی حین پخش، هزینه 
تولید این سریال را پوشش می دهد. حسن 
نجاریان درباره بازخوردهای مجموعه آتش و 
باد به »مهر« گفت: از بازخوردهای اطرافیان، 
دوستان و شهرستان های مختلف به نظر می آید 
کار در حدی دیده شده و مورد استقبال هم 
بوده است. وی ادامه داد: موتور سریال به دلیل 
معرفی شخصیت ها تا حدی دیرتر روشن شد، 
ولی در ادامه مردم آن را همراهی کردند. در کل 
به نظرم بازخوردها خوب بود ولی سطح انتظار ما 
بالاتر بود. یعنی با توجه به سختی ها و تلاش های 
فراوان انتظار داشتیم بیشتر دیده می شد. این 

تهیه کننده در ادامه درباره زمان پخش که باعث 
شد نارضایتی هایی به وجود بیاورد هم عنوان کرد: 
ما مدتی سریال را ساعت هشت ونیم شب پخش 
می کردیم بعد در ماه رمضان ساعت 7 شب شد و 
بعد از آن دوباره ساعت تغییر کرد. چند قسمت 
هم به خاطر مشکلات فنی از طرف خودمان دیر 
پخش شد یا تکراری پخش شد. وی اضافه کرد: از 
ابتدا قصدم این بود مثل سریال »حضرت یوسف« 
و یا »گیلدخت«، سریال ما هم هفتگی پخش 
شود اما دوستان نپذیرفتند و گفتند نیاز است 
که الان به پخش برسد. در ادامه همکاری خوبی 
هم در پخش پیدا شد اما مثل خود تولید کار که 
فراز و فرود سنگینی داشتیم در پخش هم همین 
فراز و فرودها وجود داشت. نجاریان در ادامه 
درباره قسمت های باقی مانده سریال توضیح 

داد: تاکنون ۴۵ قسمت سریال پخش شده است و 
بیشتر از ۱۰ قسمت دیگر هم مانده است. فرایند 
پس تولید سریال همچنان ادامه دارد، چون 
مشکلات مالی داشتیم و پس تولید را نتوانستیم 
به موقع انجام دهیم و زمانی که به ما بودجه رسید 
کار تمام نشد. الان کار موسیقی، صداگذاری 
و… دیگر موارد همچنان به صورت همزمان 
انجام می شود. بخش زیادی هم ویژوال افکت 
داشتیم که تا قسمت های آخر طول می کشد. 
نجاریان درباره هزینه تولید این سریال تاریخی 
و اینکه آگهی های بازرگانی توانسته اند بودجه 
آن را بازگردانند هم گفت: ما با رقم مناسبی 
توانستیم سریال را تولید کنیم. درباره هزینه 
نمی توان رقمی گفت، ولی حتی یک سوم از 
آگهی ها به نظرم رقم ساخت سریال را پوشش 
می دهد. یعنی فقط بخشی از تبلیغات مثلا 
همان آگهی شروع سریال که این اثر را ببینید 
رقم قابل توجهی را پوشش می دهد. وی درباره 
چالش ها نیز اظهارکرد: مشکلی که داشتیم با 
روابط عمومی بنیاد مستضعفان بود که خیلی 
ما را اذیت کردند. به دلایل مختلف می گفتند 
ماه دیگه یا چند وقت دیگر لوکیشن را می دهند. 
تاخیر مدام باعث شد هم ما فصل بهار را از دست 
دادیم و هم در زمستان عوامل مجبور بودند 
لباس های نازک در سرما می پوشیدند. زمانی 
هم که لوکیشن را دادند اگرچه با تخفیف صورت 
گرفت اما بازهم هزینه بالایی گرفته شد. خود 
کرونا هم خیلی ما را اذیت کرد، نگرانی هایی که 
عوامل داشتند آقای کریم مبارکه را از دست 

دادیم و کار با سختی و مشقت زیادی جلو رفت.
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  سینمای ایران این هفته با فروش ۲۴ میلیارد 
تومانی از مخاطبان سینمایی میزبانی کرد. 
سینمای ایران هفته گذشته در مجموع ۲۴ 
میلیارد و ۸۶۹ میلیون و ۶۳۵ هزار مخاطب 
داشت که این مقدار نسبت به هفته گذشته روند 
نزولی داشته است. فیلم کمدی »فسیل« به 
تهیه کنندگی سیدابراهیم عامریان و کارگردانی 
کریم امینی از ۲۴اسفند به روی پرده سینما های 
کشور رفته است. »فسیل« هفته گذشته با 
فروش ۴۰۲ هزار بلیت به ارزش ۱۶ میلیارد و 

۹۶۰ میلیون تومان چند هفته ای است که در 
صدرجدول فروش سینما ها قرار گرفته است. 
فیلم سینمایی »سه کام حبس« فیلمی درام 
اجتماعی به نویسندگی و کارگردانی سامان 
سالور و تهیه کنندگی ساسان سالور است که با 
فروش ۵۰ هزار قطعه بلیت به ارزش دو میلیارد 
و ۳۶۹ میلیون تومان توانست در رتبه دوم 
جدول فروش سینما ها قرار گیرد. »آهنگ دو 
نفره« کاری از آرزو ارزانش است که با فروش ۴۰ 
هزار بلیت به ارزش یک میلیارد و ۶۸۴ میلیون 

تومان در رتبه سوم جدول فروش قرار گرفته 
است. »جنگ جهانی سوم« فیلمی ایرانی به 
تهیه کنندگی و کارگردانی هومن سیدی است 
که تا کنون ۱۸ هزار بلیت به ارزش ۸۹7 میلیون 
تومان فروش داشته است و در رتبه چهارم 
جدول فروش سینما ها قرار گرفته است. فیلم 
سینمایی »عروس خیابان فرشته« به کارگردانی 
مهدی خسروی تاکنون توانست با فروش ۲۱ 
هزار قطعه بلیت به ارزش ۸۸۱ میلیون تومان 
در رتبه پنجم جدول فروش سینما ها قرار بگیرد.

صدرنشینی کمدی پرفروش ۱۴۰۲ در گیشه

نگاه نمایشگاه کتاب 
تهران خانواده محور است

مسعود اطیابی: 
 اکران آنلاین مکمل 

نمایش فیلم ها در سینماست
 کارگردان فیلم های »انفرادی« و »دینامیت«، 
اکران آنلاین را مکمل نمایش فیلم ها در سینما 
دانست و گفت: بیش از یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار قطعه بلیت فیلم »دینامیت« در اکران 
آنلاین فروخته شد. با احتساب تعداد افرادی که 
دسته جمعی این فیلم را در خانه هایشان دیده اند، 
این اثر ۵ میلیون نفر مخاطب خانگی داشته است. 
مسعود اطیابی در گفت وگو با »ایرنا«، افزود: اکران 
آنلاین ظرفیت دیگری است که مردم بیشتری 
فیلم ببینند. بعضی ها می خواهند فیلم هایی را که 
روی پرده دیدند دوباره ببینند. در کنار این موضوع 
درآمدی هم برای فیلمسازان هم ایجاد شده است. 
ضمن اینکه بعضی فیلم ها که امکان اکران گسترده 
در سینما ندارند، در اکران آنلاین دیده می شوند. 
شاید بسیاری از مردم به هر علتی مایل به حضور 
در سالن های سینما نباشند و بخواهند فیلم ها را 
از منزل شان تماشا کنند. وی با اشاره به مشکلات 
اکران آنلاین توضیح داد: یکی از مسائل این است 
که فیلم روز اول اکران قاچاق می شود. اگر این 
اتفاق نیفتد خرید بلیت چند برابر می شود. قاچاق 
فیلم یکی از موانعی است که اکران آنلاین را در 
سطح نگه داشته است. اگر قاچاق اتفاق نیفتد و 
مردم فرهنگ ندیدن فیلم های قاچاق را یاد بگیرند، 
فروش فیلم ها چندین برابر می شود. اطیابی افزود: 
اگر مشکل قاچاق نبود، تهیه کنندگان می توانستند 
همزمان با سینماها فیلم شان در شبکه نمایش 
خانگی ارائه کنند. مساله کپی رایت و مالکیت 

پخش را قوه قضائیه باید پیگیری کند.

 گیل آبادی »۶۵۷« 
را روی صحنه می برد

 نمایش »۶۵7« به کارگردانی شهرام 
گیل آبادی از اوایل خرداد در سالن سمندریان 
تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه می رود. نمایش 
مستند و تعاملی »۶۵7« به کارگردانی شهرام 
گیل آبادی از اوایل خرداد در سالن سمندریان 
تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه خواهد رفت. 
گیل آبادی که پیش از این در آثاری چون 
»یک دقیقه و سیزده ثانیه«، »عاشقانه ها«، 
»عاشقانه های خیابان« و چندین نمایش دیگر 
با مدل ارتباط آئینی و شیوه تعاملی به طرح 
مشکلات و دغدغه های اجتماعی پرداخته است 
این بار با نمایش »۶۵7« روایتگر موضوعات 
عاطفی، اجتماعی و عاشقانه یک ماشین خواب 
خواهد شد. اطلاعات تکمیلی نمایش تعاملی 

»۶۵7« به زودی منتشر می شود.

    وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: حکم بازداشت 
»پوتین« یک رسوایی برای دادگاه لاهه به شمار می آید. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، »سرگئی لاوروف« 
وزیر امور خارجه روسیه سخنانی اظهارکرد: صدور حکم 
بازداشت »پوتین« توسط دادگاه کیفری بین المللی 
)دادگاه لاهه( یک رسوایی به شمار می آید. دیپلمات 
ارشد روسی در این خصوص اضافه کرد: این به وقاقع 
شِبه دادگاه که به ابزاری مطیع در دست آنگلوساکسون  ها 
تبدیل شده است، همچنان به نشان دادن جهت گیری 
سیاسی و ناکارآمدی خود ادامه می دهد. وزیر امور خارجه 

روسیه در پیامی ویدئویی به همایش حقوق بین الملل 
در سنت پترزبوگ ادامه داد: دادگاه بین المللی کیفری 
تاکنون در مقابل فشارهای جمعی غرب مقاومت نکرده 
و دستورات موقتی را )علیه روسیه( صادر کرده است. به 
موازات اقدامات دادگاه لاهه، بیش از ۳۰ کشور که بیشتر 
آنها از اتحادیه اروپا و ناتو هستند تلاش می کنند به فرایند 
حمایت از اوکراین بپیوندند. ما این اقدامات را سوءاستفاده 
آشکار از فرایندهای دادگاه برای فشار آشکار و باج خواهی 
می دانیم. این ساختار تصمیم  های مفتضحانه جدیدی 
اتخاذ می کند؛ از جمله گسترش یک  جانبه حوزه قضائی 

خود. »سرگئی لاوروف« در این باره افزود: غرب بدبینانه 
تلاش می کند روسیه را به نقض قوانین بین المللی متهم 
کند، اگرچه خود در لیبی و یوگسلاوی آن را زیر پا 
گذاشت. این در حالیست که اوکراین در ۲۶ فوریه سال 
گذشته میلادی و ۲ روز پس از شروع جنگ، از روسیه 
به دادگاه کیفری بین المللی شکایت کرده و روسیه را 
به نسل کشی و جنایت جنگی متهم کرد. به گزارش 
اسپوتنیک، عملیات ویژه نظامی روسیه علیه اوکراین بر 
اساس ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد مبنی بر حق 

دفاع انفرادی و جمعی از خود است.

   نتایج حاصل از نظرسنجی انجام شده از سوی موسسه 
تحقیقاتی و خبری SAROS نشان می دهد که آرای 
»قلیچدار اوغلو« به بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته 
است. به گزارش مهر، آخرین نظرسنجی انجام شده از 
سوی یک موسسه تحقیقاتی و خبری در ترکیه نشان 
می دهد که »قلیچدار اوغلو« موفق به کسب بیش از ۵۰ 
درصد از آراء شده است. بر اساس اعلام این رسانه، نتیجه 
آخرین نظرسنجی در ترکیه آرای »قلیچدار اوغلو« رقیب 
اردوغان را بیش از۵۰ درصد نشان می دهد. نتایج حاصل 
از نظرسنجی انجام شده از سوی موسسه تحقیقاتی و 

خبری SAROS نشان می دهد که »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور کنونی ترکیه ۴۶.۹ درصد از آراء، »قلیچدار 
اوغلو« ۵۱ درصد و »سینان اوگان« نامزد حزب ملی گرا 
دیگر نامزد انتخابات ۲.۹۱ درصد از آراء را به خود اختصاص 
داده  اند. در همین رابطه، چند روز مانده به انتخابات 
ریاست  جمهوری ترکیه، »محرم اینجه« یکی از چهار 
نامزد انتخابات اعلام کناره  گیری کرد که می تواند موضع 
رقیب اصلی اردوغان را تقویت کند. محرم اینجه، رئیس 
حزب »مملکت«، با انتقاد شدید علیه خود در رسانه ها، 
اعلام کرد که از نامزدی ریاست جمهوری ترکیه انصراف 

می دهد. شبکه خبری الجزیره گزارش داد که در شرایطی 
که ۳ روز به موعد انتخابات سرنوشت ساز ریاست جمهوری 
ترکیه مانده است. »محرم اینجه« یکی از چهار نامزد 
انتخابات اعلام کناره گیری کرد که می تواند موضع رقیب 
اصلی اردوغان را تقویت کند. او در کنار اردوغان، »قلیچدار 
اوغلو« و »سینان اوغان« یکی از چهار نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری ترکیه بود. پیش تر، یک نظرسنجی 
انتخاباتی نشان داده بود که رجب طیب اردوغان با بیش از 
۵ درصد از قلیچدار اوغلو در آستانه انتخابات روز یکشنبه 

عقب افتاده است. 

سرگئی لاوروف:

حکم بازداشت »پوتین« یک رسوایی است

 براساس آخرین نظرسنجی انتخابات
آرای »قلیچدار اوغلو« افزایش یافت

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 کناره گیری »محرم اینچه« 
از انتخابات ترکیه

 چند روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، 
»محرم اینچه« یکی از چهار نامزد انتخابات در اقدامی 
غافلگیرکننده اعلام کناره گیری کرد. به گزارش فارس، 
»محرم اینچه« یکی از چهار نامزد انتخابات یکشنبه 
ریاست جمهوری ترکیه پنجشنبه، ۱۱ »می« در اقدامی 
شوکه کننده اعلام کناره گیری کرد که می تواند موضع 
»کمال قلیچداراوغلو« رقیب اصلی »رجب طیب 
اردوغان« را در انتخابات تقویت کند. طبق تحلیل ها، 
کناره گیری غافلگیرکننده اینچه از انتخابات ترکیه 
شانس پیروزی نامزد اپوزیسیون در دور اول انتخابات 
را افزایش داد. او در جمع خبرنگاران گفت: از نامزدی 
انصراف می دهم. این کار را برای کشورم می کنم. 
اینچه در کنار اردوغان، قلیچداراوغلو و »سینان 
اوغان« یکی از چهار نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه بود. پیش تر، یک نظرسنجی انتخاباتی نشان 
داد اردوغان با بیش از پنج درصد از قلیچداراوغلو 
در آستانه انتخابات روز یکشنبه عقب افتاده است. 
اینچه پیش تر در سخنانی گفته بود »تحت شرایط 
خاص«، احتمال حمایت وی از کمال قلیچداراوغلو 
وجود دارد. اما بعد به رغم گمانه زنی ها درباره احتمال 
متحدشدن نامزدهای مخالف رجب طیب اردوغان، 
محرم اینچه رئیس حزب »مملکت« از ائتلاف »ملت« 
جدی  ترین ائتلاف مخالف رئیس جمهور ترکیه خواست 
که از انتخابات کنار بکشند. محرم اینچه ۵۸ ساله 
سیاستمدار و معلم سابق فیزیک و فرزند مهاجری 
از شهر تسالونیکی یونان است. او مناصب پارلمانی 
و حزبی زیادی در حزب جمهوری خلق داشت و در 
انتخابات ریاست جمهوری قبلی در سال ۲۰۱۸ برای 
رسیدن به این منصب نامزد شد. اینچه به مدت ۱۶ سال 
در سخنرانی های خود در پارلمان ترکیه، اردوغان را به 
چالش کشید و نامزد اصلی ریاست جمهوری اپوزیسیون 
در سال ۲۰۱۸ بود و ۳۰.۶ درصد از آرا را در آن زمان 
کسب کرد. وی پس از شکست از اردوغان، خواستار 
برگزاری کنگره فوق العاده حزب برای برکناری رهبر 
آن، قلیچداراوغلو شد، اما نتوانست برای این برکناری 
و تغییر داخل حزبی، امضای کافی جمع آوری کند. 
قلیچداراوغلو اخیرا در مصاحبه با روزنامه ترکیه ای 
»سوزکو« در ارزیابی خود از نتایج انتخابات ترکیه 
گفت: من در دور اول با ۶۰ درصد آرا پیروز خواهم شد و 
به عنوان سیزدهمین رئیس جمهور )ترکیه( در ۱۴ می 
)۲۴ اردیبهشت( انتخاب خواهم شد. این کار به دور 
دوم نمی کشد و در دور اول تمام می شود. اگر هیچیک 
از نامزدهای انتخابات ترکیه نتوانند بیش از ۵۰ درصد 
آرا را در انتخابات یکشنبه کسب کنند، دو نامزدی که 
بیشترین آرا را دارند در تاریخ ۲۸ می )هفتم خرداد( در 

دور دوم رقابت خواهند کرد.

قرار وثیقه ۲ هفته ای برای نخست وزیر سابق پاکستان  

عمرانخانآزادمیشود
کوتــــاه

  دادگاه عالی پاکستان برای عمران 
خان، نخست وزیر سابق این کشور، وثیقه 
دوهفته ای تعیین و با صدور یک فرمان، 
دستگیری او در این زمان را ممنوع کرد. 
بعد از برگزاری جلسه دادگاه عمران خان، 
نخست وزیر پیشین پاکستان در اسلام آباد، 
دادگاه عالی پایتخت این کشور برای او 
وثیقه صادر کرد. در شرایطی که بازداشت 
هفته گذشته عمران خان موجی از ناآرامی 
و اعتراضات خشونت آمیز را در پی داشت، 
دادگاه عالی این کشور برای او وثیقه تعیین 
کرد. به گزارش شبکه الجزیره، دادگاه عالی 
پاکستان که روز پنجشنبه بازداشت عمران 
خان در رابهط با پرونده ادعایی فساد او 
را »غیرقانونی« خواند و رای به آزادی او 
داده بود، در جلسه خود برای او وثیقه 
کوتاه مدت تعیین کرد. »فیصل چودری« 

وکیل نخست وزیر سابق پاکستان بعد از 
برگزاری جلسه دادگاه در جمع رسانه ها 
گفت: »دادگاه عالی اسلام آباد وثیقه دو 

هفته ای تعیین کرده است و همچنین 
پاکستان(  فسار  با  مقابله  آژانس  )به 
دستور داد که در این مدت عمران خان 

را دستگیر نکند. »بابار آوان« رئیس تیم 
حقوقی نخست وزیر سابق پاکستان هم 
در اظهاراتی جداگانه در جمع خبرنگاران 
اعلام کرد که عمران خان اکنون تبدیل به 
یک »مرد آزاد« شده است.  عمران خان 
روز جمعه تحت تدابیر شدید امنیتی وارد 
دادگاه عالی اسلام آباد شد و قرار شده 
بود که در این جلسه درباره صدور قرار 
وثیقه برای وی رسیدگی شود. موافقت با 
صدور قرار وثیقه بعد از آن صورت گرفت 
که روز سه شنبه بعد از بازداشت عمران 
خان، اعتراضات و درگیری های شدید در 
شهرهای مختلف پاکستان صورت گرفت 
که به کشته شدن حداقل هشت نفر و 
بازداشت حدود دو هزار نفر انجامید. دادگاه 
عالی پاکستان روز پنجشنبه بازداشت 

عمران خان را غیرقانونی خواند.

  امضای توافق اولیه ارتش 
و مخالفان سودانی 

 منابع خبری از توافق نمایندگان ارتش سودان و واکنش 
سریع در جده عربستان خبر دادند. به گزارش مهر، وبگاه 
»القدس العربی« گزارش داد که هیات های ارتش سودان و 
واکنش سریع در جده عربستان به توافق اولیه دست یافتند. بر 
پایه این گزارش، دوطرف درگیری توافق کردند که از هرگونه 
حملاتی که به غیرنظامیان آسیب می رساند خودداری کنند. 
ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی سریع به توافق رسیدند که 
به تمامی غیرنظامیان در مناطق درگیری و محاصره شده اجازه 
دهند که این مناطق را ترک کنند. دوطرف توافق کردند که به 
ادامه اقدامات بشردوستانه و تأمین نیازهای غیرنظامیان پایبند 
باشند. ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع همچنین تاکید کردند 
که به حق حاکمیت سودان پایبند بوده و از تمامیت ارضی 
این کشور حفاظت خواهند کرد. گفتنی است ارتش سودان 
به فرماندهی »عبدالفتاح البرهان« یکی از طرفین درگیر در 
سودان و »محمد حمدان دقلو« فرمانده نیروهای پشتیبانی 
سریع دیگر طرف درگیر در سودان، نمایندگان خود را برای 

آغاز مذاکرات آتش بس به عربستان سعودی فرستادند 

پسکوف:
اتهام زنی »قلیچداراوغلو« بی اساس است

 سخنگوی کاخ کرملین با رد اتهامات مبنی بر دخالت 
روسیه در انتخابات سراسری آتی ترکیه، گفت که مسکو 
برای روابط خود با آنکارا ارزش قائل است. »دیمیتری 
پسکوف« اتهام زنی »کمال قلیچدار اوغلو« نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری ترکیه مبنی بر دخالت مسکو را رد کرد. 
پسکوف طی نشست خبری در کرملین با تکذیب هرگونه 
مداخله روسیه در انتخابات سراسری آتی ترکیه، اظهارکرد: 
»مسکو در امور داخلی دیگر کشورها دخالت نمی کند. مسکو 
برای روابط خود با آنکارا ارزش قائل است، زیرا آنکارا یک 
سیاست بسیار مسئولانه، آگاهانه و مستقل را دنبال می کند.« 
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در پاسخ به سوالی 
درباره ادعاهای قلیچدار اوغلو، تصریح کرد: »مسکو اتهامات 
نامزد ریاست جمهوری ترکیه را رد می کند و کسی این 
اطلاعات را به او داده، آنها دروغگو بود.« سخنگوی کرملین 
باردیگر درباره مصادره اموال شهروندان روس در خارج از 
کشور هشدار داده و اظهارداشت: »تجاوز به اموال روسیه در 
خارج از کشور غیرقانونی نیست. هیچکس نباید شک داشته 
باشد که روسیه از منافع خود دفاع خواهد کرد.« طبق این 
گزارش، پسکوف در این باره توضیح داد: مسکو تمایل دارد 
مردم کشورهای غربی بدانند که مقامات آنها سیاست های 
اشتباه و نادرستی را دنبال می کنند. وی همچنین در پاسخ به 
سوالی مبنی بر سرنوشت توافق صادرات غلات و مواد غذایی 
از بنادر اوکراین در دریای سیاه نیز گفت: »برای تمدید 
قرارداد غلات، لازم است قسمت دوم آنکه مربوط به روسیه 

است اجرا شود.«

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نمایشگاه کتاب را محلی برای 
بروز و رشد همبستگی و انسجام 
ملی ایرانیان معرفی کرد و گفت: 
نگاه نمایشگاه سی وچهارمین 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه 
است.  خانواده محور  تهران، 
در  اسماعیلی  محمدمهدی 
جمع خبرنگاران اظهارکرد: در 
روزهایی که نمایشگاه برقرار است 
مردم می توانند از آثار جدید و آثار 
قدیمی استفاده کنند. امسال در 
بخش کودک و نوجوان به صورت 
ویژه برنامه ریزی شده است. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نمایشگاه کتاب را محلی برای 
بروز و رشد همبستگی و انسجام 
ملی ایرانیان اعلام کرد و ادامه 
داد: امسال حدود ۱۰۰ ناشر در 
بخش بین الملل حضور خواهند 
داشت و آثار آنها در معرض 
دید مخاطب ها قرار می گیرد. 
به صورت  بین الملل  بخش 
رسمی بخش بین الملل افتتاح 
می شود. او با اشاره به فعالیت 
بخش مجازی نمایشگاه کتاب 
گفت: سامانه مجازی را راه اندازی 
کردیم تا مردم در تمام شهرها به 
کتاب های نمایشگاه دسترسی 
داشته باشند. او با بیان اینکه 
اصل نشر مکتوب بیشتر مورد 
توجه برگزارکنندگان این دوره 
از نمایشگاه کتاب قرار دارد، ادامه 
داد: فناوری های نوین اقتضا 
می کند تا دسترسی به بخش 
دیجیتال بیش از قبل باشد، سال 
گذشته هم اقدامات خوبی در این 

حوزه انجام شده است.

بهاره رهنما: 
  »عطر آخر اردیبهشت« 

در سخت ترین شرایط ساخته شد
 بهاره رهنما با اشاره به اینکه قصد دارد میان تئاترهایی 
که اجرا کرده با فیلم هایی که جلو دوربین می یرد پلی ایجاد 
کند، گفت: فیلم »عطر آخر اردیبهشت« در سخت ترین 
شرایط زندگی ام ساخته شد و اگر فیلم دومی بسازم قطعا 
اشتباهاتم کمتر خواهد بود. نشست نقد و بررسی فیلم 
سینمایی »عطر آخر اردیبهشت« در پردیس سینمایی 
چارسو با حضور بهاره رهنما )کارگردان( و افسانه چهره آزاد 
)بازیگر( برگزار شد. بهاره رهنما، با بیان اینکه »همیشه 
برایم سوال است که انسان باید چکاری کند تا صدایش 
شنیده شود؟« بیان کرد: به نظرم در فیلمسازی این اتفاق 
رخ می دهد و مشخص می شود فیلمساز چیزی که در اثرش 
می گوید راست است یا خیر. نگرش فرد در اثرش گویای 
همه چیز است. به قول مرحوم سیف ا... داد فیلمساز همیشه 
شبیه اثرش می شود. او با تاکید بر اینکه در فیلمسازی نیازی 
به توضیح نیست و اثر خودش جلوتر همه چیز را توضیح 
می دهد، بیان کرد: »عطر آخر اردیبهشت« در سخت ترین 
شرایط زندگی ام ساخته شد. این فیلم بعد از دو سال در 
اریبهشت ماه اکران شد و این امر کاملا اتفاقی بود. او گفت: 
در فضای زنانه بزرگ شدم و همیشه جایی که قرار می گرفتم 
به مسائل زنان توجه می کردم. خشونتِ زنان علیه زنان را 
خود زن ایجاد می کند. خیانت نوعی اسیدپاشی روانی است. 
این فیلم، اولین فیلم زنانه ای است که مردان در آن آدم های 
بدی نیستند اما در آن حرف های زنانه با صدای بلندتری 
بیان می شود. رهنما یادآور شد: فیلمسازی برای زن در 
سینمای مستقل بسیار سخت است. ابتدا قرار بود فقط 
کارگردانی کنم اما در فیلم ایفای نقش نیز داشتم. عوامل 
فیلم بسیار حرفه ای بودند چون معتقدم برای ساخت فیلم 
اول به این افراد نیاز داشتم. این نویسنده اظهارکرد: زمانی که 
انگشت اتهام به سمت برادر، پدر و یا همسر خودمان گرفتیم 
باید یکطرف را به سمت زنان بیاوریم. او همچنین با بیان 
اینکه »مشخص است این فیلم توسط کارگردان تئاتر 
ساخته شده است و تئاتر در ساخت این اثر به خصوص 
در دکوپاژ کمک زیادی به من کرد« ضمن تشکر از گروه 
سینمایی هنر و تجربه گفت: انتخاب »عطر آخر اردیبهشت« 
برای اکران در هنر و تجربه جزو افتخاراتم بود که البته بعد 
از چندین بار بازبینی، فیلم انتخاب شد. این فیلم می تواند 
حلقه گمشده ای بین فیلمنامه های من باشد و تصمیم 
دارم نمایشنامه »عطر آخر اردیبهشت« را بنویسم. افسانه 
چهره آزاد، بازیگر فیلم نیز گفت: وقتی فیلم را روی پرده 
دیدم کارگردانی فیلم را خیلی دوست داشتم و به نظرم 
فیلمی کاملا زنانه و لطیف است. این بازیگر بیان کرد: نقشی 
که داشتم روی ویلچر و فقط با دیالوگ بود. در تنهایی روی 
صندلی تمرین می کردم تا بتوانم با نقش ارتباط برقرار کنم.

حسن نجاریان، تهیه کننده مطرح کرد

هزینه»آتشوباد«بایکسومدرآمدآگهیهاجبرانمیشود


